
MARIO ALFREDO CRUZ ESCOBAR 9511876726
3.69 kW 16 de Octubre de 2024

01 692200410580

808 kWh $ 2,453

6 869 kWh $54

97.80 % BIMESTRE $ 2,399

$14,719.00 MXN $327.00 MXN $14,392.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.1 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

20240409

MARIO ALFREDO CRUZ ESCOBAR  
9511876726

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 72,413.79

IVA $ 11,586.21

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 14,719.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,392.00 $ 14,392.00 $ -69,608.00

2 $ 15,160.57 $ 336.81 $ 0.00 $ 14,823.76 $ 14,823.76 $ -54,784.24

3 $ 15,615.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,268.47 $ 15,268.47 $ -39,515.76

4 $ 16,083.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,726.53 $ 15,726.53 $ -23,789.24

5 $ 16,566.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,198.32 $ 16,198.32 $ -7,590.91

6 $ 17,063.36 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,684.27 $ 16,684.27 $ 9,093.36

7 $ 17,575.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,184.80 $ 17,184.80 $ 26,278.16

8 $ 18,102.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,700.34 $ 17,700.34 $ 43,978.50

9 $ 18,645.59 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,231.36 $ 18,231.36 $ 62,209.86

10 $ 19,204.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 18,778.30 $ 18,778.30 $ 80,988.15

11 $ 19,781.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,341.64 $ 19,341.64 $ 100,329.80

12 $ 20,374.54 $ 452.64 $ 0.00 $ 19,921.89 $ 19,921.89 $ 120,251.69

13 $ 20,985.77 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,519.55 $ 20,519.55 $ 140,771.24

14 $ 21,615.35 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,135.14 $ 21,135.14 $ 161,906.38

15 $ 22,263.81 $ 494.62 $ 0.00 $ 21,769.19 $ 21,769.19 $ 183,675.57

16 $ 22,931.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,422.27 $ 22,422.27 $ 206,097.84

17 $ 23,619.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,094.94 $ 23,094.94 $ 229,192.77

18 $ 24,328.26 $ 540.48 $ 0.00 $ 23,787.78 $ 23,787.78 $ 252,980.56

19 $ 25,058.11 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,501.42 $ 24,501.42 $ 277,481.97

20 $ 25,809.86 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,236.46 $ 25,236.46 $ 302,718.43

21 $ 26,584.15 $ 590.60 $ 0.00 $ 25,993.55 $ 25,993.55 $ 328,711.99

22 $ 27,381.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 26,773.36 $ 26,773.36 $ 355,485.35

23 $ 28,203.13 $ 626.57 $ 0.00 $ 27,576.56 $ 27,576.56 $ 383,061.91

24 $ 29,049.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,403.86 $ 28,403.86 $ 411,465.76

25 $ 29,920.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,255.97 $ 29,255.97 $ 440,721.74

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 930.6 1,009.6 943.1 910.8 808.7 914.7

Consumo actual 873.0 969.0 713.0 714.0 812.0 767.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


